
1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za Vězeňskou službu ČR jedná: MUDr. Jaroslav Žižka, ředitel odboru 

zdravotnické služby 

IČ: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

                       Bankovní spojení: XXX XXX XXX 

 

 

 

Prodávající: ELISABETH PHARMACON, spol. s r.o.  

   Náměstí Svobody 87/18, 602 00 Brno – střed 

   korespondenčně: Rokycanova 4437/5, 615 00 Brno - Židenice  

zapsaná v obch. rejstříku vedeném KS Brno, oddíl „C“ vložka 40647 

   za kterou jedná: Petr Čermák – jednatel společnosti 

   IČ: 26258412  

   DIČ: CZ26258412 

                      bankovní spojení: XXX XXX XXX 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dodávce zboží, a to s cílem 

vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich 

základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli 

kupujícího nakupovat předmětné zboží 

 

II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Výzva ze dne: 9. března 2017    č.j.: VS-14345/ČJ-2017-800080 

 

2. Nabídka prodávajícího ze dne: 16. března 2017     

 

3. Rozhodnutí kupujícího jakožto zadavatele o výběru dodavatele ze dne:  

     

 

III. 

Předmět plnění 

 



2 

 

1. Předmětem plnění je závazek prodávajícího zajistit dodání 9 150 kusů screeningových 

testovacích panelů dle specifikace uvedené v této smlouvě v souladu se zadávací 

dokumentací kupujícího a převést na kupujícího vlastnické právo k dodávanému zboží. 

 

Každý multipanel musí být schopen určit přítomnost následujících metabolitů drog se 

stanoveným detekčním limitem, který představuje hodnotu, od které se výsledek testování 

považuje za pozitivní.:  

 metamfetaminy (detekční limit 500 ng/ml v moči) 

 opiáty (detekční limit 300 ng/ml v moči) 

 THC (detekční limit 50 ng/ml v moči) 

 benzodiazepiny (detekční limit 300 ng/ml v moči) 

 buprenorfin (detekční limit 10 ng/ml v moči) 

 součástí panelu je kreatininový test 

 

2. Maximální doba odečtu testu činí 5 minut. 

 

3. Maximální doba exspirace činí minimálně 16 měsíců od dodání zboží. 

 

4. Dodavatel se zavazuje spolu se zbožím dodat: 

 šaržový certifikát ke každé dodávané šarži 

 návod na použití v českém jazyce včetně uvedení specifik a možných interferencí 

ke každému testu 

 uvedení obchodního názvu testů a jméno výrobce 

 prohlášení o shodě podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích nebo 

kopie certifikátu výrobce na výrobu zdravotnických prostředků in vitro podle normy 

EN ISO 13485. 

 

5. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která činí: 

 

Měrná jednotka 

(MJ) 

Cena v Kč za MJ 

(bez DPH) 

Sazba a výše DPH 

(21%) 

Cena v Kč za MJ 

(včetně DPH) 

1 kus 59,00 12,39 71,39 

 

Celkové 

množství MJ k 

odběru 

Celková nabídková 

cena za 9 150 kusů 

(bez DPH) 

Sazba a výše DPH 

(21%) 

Celková nabídková 

cena za 9 150 kusů  

(včetně DPH) 

9 150 kusů 539.850,00 113.368,50 653218,50 



3 

 

 

 

Celková hodnota odebraného zboží na základě této smlouvy nepřekročí částku 

1 200 000,- Kč bez DPH.  
 

2. Ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku byly sjednány jako ceny nejvýše přípustné a 

nepřekročitelné zahrnující veškeré náklady prodávajícího a jsou platné po celou dobu 

platnosti této smlouvy. Tyto ceny mohou být měněny pouze z důvodu změny zákonné 

sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena bude pro tento případ upravena 

písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo 

jejich právními nástupci. 

 

V. 

Doba plnění 

 

Dodací lhůta pro dílčí dodávku zboží činí maximálně 30 kalendářních po sobě jdoucích 

dnů od doručení dílčí objednávky prodávajícímu. 

 

 

VI. 

Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Místo plnění a dodací podmínky: 

Závazná adresa pro dodání zboží: 

Generální ředitelství Vězeňské služby ČR 

Odbor zdravotní služby 

Na Veselí 51 

140 00 Praha 

2. K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této smlouvy jsou oprávněni: 

za kupujícího:  

MUDr. Jaroslav Žižka 

tel. XXX XXX XXX, 
e-mail: XXX XXX XXX 

 

za prodávajícího: 

XXX XXX XXX 

tel. XXX XXX XXX, 
e-mail: XXX XXX XXX 

 

3. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho protokolárním převzetím od prodávajícího. 

Protokol o předání a převzetí musí být datován a podepsán oběma smluvními stranami. 

Ve stejném okamžiku přechází na kupující nebezpečí škody na věci. Kupující 

nepřevezme zboží, které nebylo dodáno v kvalitě a množství požadované touto smlouvou, 

včetně nedodání požadovaných dokumentů. Pokud kupující odmítne zboží převzít, uvede 

tuto skutečnost včetně důvodů do protokolu a obě smluvní strany sjednají nový termín 

pro předání díla. Ustanovení čl. VIII. odst. 1 tím není dotčeno. 

 

4. Spolu se zbožím předá prodávající kupujícímu fakturu, která musí odpovídat svou 

povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 



4 

 

v platném znění a splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí být předložena kupujícímu ve 

dvou vyhotoveních. 

 

5. K faktuře musí být přiložen zápis o převzetí zboží.  

 

6. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  

 

7. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, kupující je oprávněn požádat prodávajícího o 

její opravu ve lhůtě její splatnosti, a to písemně, elektronickou poštou nebo faxem. Lhůta 

splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy kupující obdržel bezchybnou fakturu. 

 

VII. 

Záruční doba (exspirace) a vady zboží 

 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou má vady. Za vady se považuje i 

dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

 

2. Záruční doba (doba exspirace) počíná běžet ode dne převzetí zboží dle protokolu. 

 

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby. 

 

4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen odstranit do 

15 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. 

 

5. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího uvedené v čl. I., nebo 

prostřednictvím datové schránky. Reklamované zboží si dodavatel převezme v místě 

dodání. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

 

1. Při zpoždění dodávky oproti dodací lhůtě dohodnuté v  čl. V. této smlouvy, zaplatí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

 

2. Je-li kupující v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, je povinen 

uhradit prodávajícímu úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši stanovené 

nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. Úhradou 

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu prokazatelně vzniklé újmy v plné výši. 

 

3. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení a každý 

jednotlivý případ reklamace zvlášť. Za neodstranění vad se považuje také nedodání 

náhradního zboží ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy. 

 



5 

 

4. Pro vyúčtování úroku z prodlení a smluvních pokut dle tohoto článku, platí obdobně 

ustanovení čl. VI. odst. 3. – 4. této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst smluvní pokutu oproti pohledávce 

prodávajícího za převzaté zboží. 

 

IX. 

Další ujednání 

 

1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom a třetí stejnopis bude určen pro registr smluv. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě 

smluvní strany prohlašují, že ji podepsaly z vlastní vůle a na důkaz toho připojily své 

podpisy. 

 

5. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů. 

 

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými 

vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich právními 

zástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených v článku 

VI. odst. 1 této smlouvy. Případná změna osob bude řešena písemným oznámením druhé 

smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

 

V Brně dne: 19. dubna 2017    V Praze dne 26. 4. 2017 

 

 

Za prodávajícího:                                                Za kupujícího: 

 

 

 

………………………………………  …………………………………………. 

      Petr Čermák         MUDr. Jaroslav Žižka 

              jednatel společnosti          ředitel odboru zdravotnické služby 

     

 


